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Lekcja 37 

ŚCIEŻKA 31 
Ta Ścieżka (Malkuth-Hod) nazywana jest Sądem Ostatecznym. Kiedy jest ona określana jako "Sąd 
Ostateczny", należy rozumieć, że jest to redukcja znaczenia XX karty Wielkich Arkanów. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Malkuth z Hod. 
-​ Litera: Shin, symbol oczyszczającego Ognia, także ognia Ducha, który działa na wszystkie rzeczy i ożywia je. 
-​ Ta Ścieżka nie ma planety, ale jest pod wpływem Merkurego, który przekazuje Ogień Słoneczny A. 
-​ Wielkie Arkana: Sąd, karta XX. 
-​ Kolor: do pracy na tej Ścieżce, czerwony z pomarańczowymi plamami. 
-​ Metal alchemiczny: rtęć. 
-​ Rośliny: hibiskus, pokrzywa. 
-​ Symboliczne zwierzę: lew. 
-​ Magiczna broń: laska, lampa. 
-​ Perfumy: olibanum (rodzaj kadzidła). 
-​ Kamień: opal 

Uwagi 

Podczas pracy nad tą Ścieżką nie możemy zapominać o jej dwóch głównych i sprzecznych 
tendencjach: z jednej strony łączy ona centralną kolumnę Drzewa z kolumną Surowości; z drugiej 
strony przekazuje ożywczy ogień Słońca przez kanał Merkurego. 

W Sepher Yetzirah arkana te nazywane są Nieustanną Inteligencją i kontrolują oraz regulują wpływy 
Słońca i Księżyca. W ten sposób cykle tych dwóch luminarzy są regulowane jak cykle człowieka, 
niezależnie od tego, czy mamy na myśli człowieka jako jednostkę, czy ludzkość jako całość. 

Brak znaku zodiaku lub planety na samej Ścieżce oznacza, że ma na nią wpływ wyłącznie żywioł 🜂. 

Wielkie Arkano XX zostało nazwane ostrzem "Sądu Ostatecznego", ponieważ przedstawia 
Archanioła Michała podnoszącego z grobu trzech zmarłych mężczyzn. Kobieta reprezentuje tutaj 
negatywny aspekt Ścieżki, a mężczyzna pozytywny. Jeśli chodzi o dziecko, symbolizuje ono zarówno 
równowagę, jak i odrodzenie w nowym cyklu, jeśli Wieczna Inteligencja w swoim wiecznym ruchu 
tak zdecyduje. Nagość tych trzech postaci symbolizuje fakt, że człowiek jest nagi poza Malkuth; nie 
jest już odziany w zwierzęce skóry, jego ciało nie jest już cielesne. 

Symbolika karty pokazuje słońce stojące za Archaniołem Michałem. Otaczające go promienie 
słoneczne reprezentują pozytywny aspekt pocieszającego i ożywczego ognia. Trąbka symbolizuje 
zniszczenie starych murów mentalnych (Jerycho). Krzyż na fladze symbolizuje cztery rogi 
wszechświata, tj. cztery światy, ale także cztery rzeki Edenu i cztery żywioły. 
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Ścieżka 31 ma szereg podwójnych aspektów dla świadomości, która nią podróżuje: nadzieję i strach, 
cierpienie i oświecenie oraz obietnicę na tym nowym początku możliwości uregulowania długów z 
przeszłości. Jeśli duchowa realizacja postępuje na poziomie Malkuth, dług zostaje spłacony. 

Na tej Ścieżce wtajemniczony lub uczeń może spojrzeć w przyszłość i przeszłość. Może wtedy 
zrozumieć sumę swojej przeszłości i jaki będzie jego pełny potencjał jutro. To na tej ścieżce mają 
miejsce ostateczne oczyszczające działania 🜂 (przed rozpoczęciem następnego cyklu, w Malkuth) i 
ogłaszany jest ostateczny osąd cyklu, który dobiega końca. To właśnie wpływy A na tę ścieżkę dały 
początek chrześcijańskiej wierze w piekło. Ta ścieżka jest tą, która pojawia się po zakończeniu 
jednego wcielenia i przed rozpoczęciem następnego. To tutaj określa się zezwolenie na wzniesienie 
się na jedną płaszczyznę lub obowiązek powtórzenia tej samej ziemskiej klasy. 

Prawa Boskiej Sprawiedliwości nie manifestują się z taką siłą na żadnej innej Ścieżce, jak na tej: 

-​ Na poziomie Assiah, Ścieżka 31 wyraża fakt, że osąd przygotowuje indywidualne elementy 
człowieka do jego inkarnacji. 

-​ Na poziomie Yetzirah wyraża fakt, że osądy w tym świecie są zabarwione płaszczyzną 
emocji. 

-​ Na poziomie Briah wyraża sprawiedliwość w tworzeniu uniwersalnych praw. 
-​ Na poziomie Atziluth wyraża archetyp doskonałego osądu. 

Na 31 Ścieżce osąd może być upoważnieniem do zmiany płaszczyzn; w rzeczywistości to magia 
Thoth-Hermesa, boga Merkurego, szczytu Ścieżki, upoważnia do zmiany miejsca zamieszkania z 
Ojcem. 

Praca nad Ścieżką 31 

Litera Shin, przypisana do tej Ścieżki, symbolizuje ząb. Dlatego ważne jest, aby zwrócić uwagę, czy 
podczas nocnych doświadczeń, które będą miały miejsce podczas pracy na tej Ścieżce, pojawia się 
jakakolwiek wzmianka o zębie. 

Posiadać w oratorium : 

-​ Niewielka ilość rtęci w fiolce (nawet gdy jest zimna, rtęć wydziela toksyczne opary); w 
przeciwnym razie należy trzymać termometr rtęciowy w oratorium. Rtęć jest jedynym 
metalem, który jest stale pod wpływem astralnym, planetarnym lub słonecznym i nigdy nie 
jest pod negatywnym wpływem energii z Malkuth. 

-​ Rysunek lwa, symbol ognia lub symbol żywiołu ognia A. 
-​ Symbol Merkurego narysowany w kolorze jasnopomarańczowym, który będzie używany 

tylko do pracy na tej Ścieżce. 

Ta Ścieżka jest ważna, a Ogień, który na niej panuje, jest potężny, dlatego zaleca się studiowanie i 
medytowanie nad wszystkimi powyższymi przez co najmniej dwa tygodnie. 
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Rytuały do praktykowania  

Na Ścieżce 31 

Pozostawiamy ci swobodę wyboru, z zastrzeżeniem kilku spraw: 

-​ Rytuał Ognia (Wielki Pentagram). 
-​ Rytuał dla planety Merkury (rozdz. 33 lub rozdz. 34, lub oba). Ważne jest, aby aspekt 

Merkury-Słońce był zadowalający lub przynajmniej nie było żadnych sprzecznych aspektów, 
ponieważ w Rytuale Heksagramu dla Merkurego Słońce musi wspierać tę planetę. 

Na każdym poziomie 

Praca nad Sefirotami jest bardzo ważna i niezbędna do ukończenia pracy nad Ścieżkami i vice versa. 
W rzeczywistości praca nad Sefirotem pozwala nam zlokalizować nasz "dom" w tym czasie, a w 
rezultacie zlokalizować Ścieżkę, którą jesteśmy najbardziej zainteresowani. Tak więc, w połączeniu z 
pracą nad Ścieżkami: 

-​ Używając rytuału Heksagramu, powtarzaj inwokacje planet jedna po drugiej. 
-​ Zacznij od Saturna w sobotę po nowiu Księżyca. 
-​ Zrób to samo ponownie, zaczynając w sobotę po przejściu Księżyca przez węzeł ascendentu 

(Głowa Smoka). 

Załóżmy, że po tej pracy mamy serię doświadczeń dotyczących Netzach, oznacza to, że naszą 
"siedzibą", naszym poziomem sefirotycznego wtajemniczenia jest Netzach. W tym przypadku 
znajdujemy się na jednej z następujących Ścieżek: 21, 24 lub 27, jeśli jesteśmy bardzo zaangażowani 
po stronie Miłosierdzia. W takim przypadku praca na Ścieżkach, których poziom jest wyższy niż 27, 
powinna doprowadzić nas do serii wewnętrznych doświadczeń inicjacyjnych, które ujawnią nam 
części naszej Istoty, których dotyczą dane Ścieżki. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 79 : Ścieżka 31 - Arkan XX : Sąd. 
-​ n° 80 : Atrybuty litery Shin. 
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Tablica #79  Ścieżka 31 - Arkan XX : Sąd 
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Tablica #80 Przypisania litery Shin 

 

litera hebrajska​
​

 ש
hieroglif 

  
 

litera łacińska​
 

Sh 
liczba​

 

300 

nazwa literowa 

 שין
SHIN 

 

natura litery                          7-ma litera podwójna 
symbol                                  Ogień 🜂 
znak zodiaku                          

nazwa literowa liczby 

 מאות שלש
ZNACZENIE LITERY 

SHIN: pozytywne działanie, pierwotny ogień, pierwszy pozytywny aspekt pierwszej 
manifestacji energii. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
SHIN-YOD-NUN : aktywuje człowieka na wsparcie jego ewolucji. 
 
Znaczenie nazwy literowej liczby 
Słowo jest zapisywane jako 3 i 100, jak wyjaśniono wcześniej. 
 

WARTOŚĆ LICZBOWA 
Wartość: 300, teozoficznie 3 + 0 + 0, wyraża trójskładnikowość w zejściu i wzniesieniu. 
 

SYMBOLE YETZIRATYCZNE 
3. litera macierzysta, aktywna faza całej energii. 
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